
Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 1 z 9 
 
 

Ministerstvo financí  
České republiky  

 

Výzva k  podání nabídky  
veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané postupem mimo režim zadávacího řízení 

podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“), 
(dále jen „Výběrové řízení“). 

 
 

Název veřejné zakázky: 

„ O d k u p  p r á v  k  I S  E D S / S M V S “  
 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

Systémové číslo veřejné zakázky: P19V00000073 

 



Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 2 z 9 
 
 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Úvodní ustanovení........................................................................................................................... 3 

3. Předmět Veřejné zakázky ................................................................................................................ 3 

4. Doba a místo plnění Veřejné zakázky .............................................................................................. 4 

5. Kvalifikace ........................................................................................................................................ 4 

6. Základní způsobilost ........................................................................................................................ 4 

7. Profesní způsobilost ........................................................................................................................ 4 

8. Technická kvalifikace ....................................................................................................................... 4 

9. Společné ustanovení k prokazování kvalifikace .............................................................................. 4 

10. Společné ustanovení k dokladům .................................................................................................... 5 

11. Obchodní a jiné smluvní podmínky ................................................................................................. 5 

12. Zpracování předběžné nabídky ....................................................................................................... 5 

13. Lhůta pro podání předběžné nabídky ............................................................................................. 6 

14. Postup po podání předběžné nabídky ............................................................................................. 6 

15. Zpracování finální nabídky............................................................................................................... 6 

16. Hodnocení finálních nabídek ........................................................................................................... 7 

17. Forma a způsob podání předběžné a finální nabídky...................................................................... 8 

18. Závaznost Výzvy ............................................................................................................................... 8 

19. Další podmínky a práva Zadavatele ................................................................................................. 9 

20. Oprávnění podat nabídku ................................................................................................................ 9 

21. Seznam příloh .................................................................................................................................. 9 

 

  



Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 3 z 9 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:     Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:       Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČO:       00006947 
DIČ:       CZ00006947 
ID datové schránky:     xzeaauv 
E-mail:       verejne.zakazky@mfcr.cz 
Bankovní spojení:      ČNB, Praha 1, č. ú.: 3328001/0710 
Osoba oprávněná jednat  
za zadavatele:  Ing. Václav Pirkl, MBA, ředitel odboru 70;  

nebo osoba oprávněná dle vnitřního předpisu 

Kontaktní osoba zadavatele:  Kontaktním útvarem Ministerstva financí 
ve věcech souvisejících s Veřejnou zakázkou 
je odbor 66 - Veřejné zakázky. 

(dále jen „zadavatel“) 
 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Tato výzva k podání nabídky (dále také jako „Výzva“) představuje soubor zadávacích 
podmínek stanovených v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele ve Výběrovém řízení. 
Součástí Výzvy jsou všechny její přílohy ve struktuře níže uvedené. 

2.2 Tato veřejná zakázka malého rozsahu bude zadána v uzavřené výzvě pouze jednomu 
dodavateli, tedy její zadávací podmínky veřejné zakázky nebudou uveřejněny na profilu zadavatele. 

3. Předmět Veřejné zakázky 

Věcné vymezení předmětu Veřejné zakázky 

3.1 Předmětem Veřejné zakázky je rozšíření licence k IS EDS/SMVS, který je manažerským a 
evidenčním informačním systémem. Evidenční Dotační Systém eviduje a řídí poskytování návratných 
finančních výpomocí a dotací ze státního rozpočtu na pořízení nebo technické zhodnocení 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Správa Majetku ve Vlastnictví Státu řídí 
poskytování prostředků ze státního rozpočtu na pořízení nebo technické zhodnocení hmotného a 
nehmotného dlouhodobého majetku státu. Tyto dvě části jednoho informačního systému pracují v 
souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), systém je integrován na rozpočtový systém státní pokladny.  

3.2 Předmětem Veřejné zakázky je především závazek dodavatele poskytnout zadavateli 
nevýhradní rozšířenou licenci s možností zásahu do IS EDS/SMVS.  

3.3 Podrobnosti předmětu veřejné zakázky jsou uvedené v Závazném návrhu smlouvy.   

mailto:verejne.zakazky@mfcr.cz


Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 4 z 9 
 
 

Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

3.4 Zadavatel vymezil předmět Veřejné zakázky prostřednictvím jednotného klasifikačního 
systému pro Veřejné zakázky následovně: 

Hlavní kód CPV: 
CPV: 48812000-3  Finanční informační systémy 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

3.5 Zadavatel se rozhodl předpokládanou hodnotu veřejné zakázky neuveřejnit. 

4. Doba a místo plnění Veřejné zakázky 

4.1 Doba a místo plnění Veřejné zakázky jsou podrobně upraveny v odst. 4.4  Závazného návrhu 
smlouvy.  

5. Kvalifikace 

5.1 Zadavatel nepožaduje. 

6. Základní způsobilost 

6.1 Zadavatel nepožaduje. 

7. Profesní způsobilost 

7.1 Zadavatel nepožaduje. 

8. Technická kvalifikace 

8.1 Zadavatel žádná kritéria technické kvalifikace nestanovuje. 

9. Společné ustanovení k prokazování kvalifikace 

9.1 Nepoužije se, neboť Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace.  



Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 5 z 9 
 
 

10. Společné ustanovení k dokladům 

Pravost dokladů 

10.1 Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů, nestanoví-li se dále jinak. Zadavatel je oprávněn 
postupem podle § 46 odst. 1 Zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

10.2 Je-li Zadavatelem požadováno čestné prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení 
obsahovat Zákonem a Zadavatelem požadované údaje a musí být ze strany dodavatele podepsáno 
statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele, v takovém 
případě dodavatel doloží toto oprávnění (např. plnou moc) v předběžné nabídce. 

Doklady v cizím jazyce 

10.3 Předkládá-li dodavatel doklad v jiném než českém jazyce, předloží takový doklad v původním 
jazyce s připojením jeho překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladu překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklad ve slovenském jazyce. 

11. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

11.1 Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy. 

11.2 Dodavatel nepředkládá do nabídky Závazný návrh smlouvy. Konkrétní Závazný návrh 
smlouvy bude vyplněn před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. Dodavatel je však povinen 
do finální nabídky předložit písemné čestné prohlášení, že Závazný návrh smlouvy plně a 
bezvýhradně akceptuje. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel požadované čestné prohlášení učinil použitím a podpisem 
Přílohy č. 3 Výzvy – Krycího listu finální nabídky, případně alespoň převzal stanovený text.   

11.3 Zadavatel je oprávněn vyzvat vybraného dodavatele, aby nejpozději při podpisu smlouvy 
předložil písemné oprávnění (např. plnou moc) osoby, která ho zastupuje; pokud toto oprávnění 
nevyplývá z obchodního rejstříku či nebylo již součástí předběžné či finální nabídky.  

12.   Zpracování předběžné nabídky 

12.1 Zadavatel doporučuje, aby předběžná nabídka dodavatele byla řazena v souladu s 
následujícím členěním: 

a) Krycí list předběžné nabídky, který bude obsahovat: Nabídkovou cenu podle čl. 16 Výzvy - 
nejlépe vyplněnou a podepsanou Přílohu č. 2 Výzvy – Krycí list předběžné nabídky. 

b) Doklad prokazující oprávnění osoby oprávněné zastupovat dodavatele (např. plná moc), 
nejedná-li se o statutární orgán dodavatele nebo prokuristu.  Jedná se o nepovinnou 
náležitost předběžné nabídky.  

c) Jiné nepovinné dokumenty. 



Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 6 z 9 
 
 

13.   Lhůta pro podání předběžné nabídky 

13.1 Lhůta pro podání předběžné nabídky: do 10. 5. 2019 do 10:00 hodin. 

13.2 Předběžná nabídka musí být doručena nejpozději do konce lhůty pro podání předběžné 
nabídky stanovené v předchozím odstavci. Za včasné doručení předběžné nabídky nese odpovědnost 
dodavatel. 

13.3 Listinná předběžná nabídka musí být ve lhůtě pro podání předběžné nabídky doručena 
do podatelny Zadavatele, na adresu Česká republika – Ministerstvo financí, Praha 1, Letenská 525/15, 
PSČ 118 10.  

13.4 Způsob podání předběžné nabídky je upraven čl. 17 Výzvy. 

14. Postup po podání předběžné nabídky 

14.1 Zadavatel na základě předběžné nabídky posoudí nezbytnost, formu a rozsah případného 
jednání s dodavatelem.  

14.2 Předmětem jednání mohou být především smluvní podmínky, příp. výše nabídkové ceny 
v předběžné nabídce. 

14.3 Jednání může proběhnout v písemné i ústní formě. O konání ústního jednání bude dodavatel 
předem písemně informován. 

14.4 Zadavatel je oprávněn v průběhu jednání upravit veškeré zadávací podmínky stanovené 
v této Výzvě (včetně příloh).  

14.5 Po případném jednání Zadavatel písemně vyzve dodavatele k podání finální nabídky. 

14.6 Zadavatel si vyhrazuje právo nejednat o předběžné nabídce a zadat veřejnou zakázku na 
základě předběžné nabídky. 

14.7 Zadavatel je oprávněn vyzvat dodavatele k jednání, i pokud předběžnou nabídku neobdrží. 
Dodavatel je oprávněn jednat a podat finální nabídku, i pokud předběžnou nabídku nepodal. 

15.   Zpracování finální nabídky 

15.1 Zadavatel doporučuje, aby finální nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím 
členěním: 

a) Krycí list finální nabídky, který bude obsahovat: Nabídkovou cenu podle čl. 16 Výzvy, čestné 
prohlášení ohledně akceptování smluvních podmínek podle odst. 11.2 Výzvy, čestné 
prohlášení o oprávnění uzavřít smlouvu podle odst. 15.3 Výzvy - nejlépe vyplněnou a 
podepsanou Přílohu č. 3 Výzvy – Krycí list finální nabídky. 

b) Doklad prokazující oprávnění osoby oprávněné zastupovat dodavatele (např. plná moc), 
nejedná-li se o statutární orgán dodavatele nebo prokuristu.  Jedná se o nepovinnou 
náležitost finální nabídky.  

c) Jiné nepovinné dokumenty. 



Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 7 z 9 
 
 

15.2 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu finální nabídku. 

15.3 Dodavatel je povinen do finální nabídky předložit čestné prohlášení o tom, že je oprávněn 
v plném rozsahu poskytnout plnění specifikované v příslušném Závazném návrhu smlouvy. 

15.4 Dodavatel ve finální nabídce uvede identifikační údaje dodavatele jako obchodní firma nebo 
název, sídlo, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní 
firma nebo jméno nebo jména a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, 
identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. Dodavatel dále uvede jméno a 
příjmení osoby oprávněné jednat za dodavatele, telefonické spojení a e-mailovou adresu. Zadavatel 
k tomuto účelu doporučuje použít Přílohu č. 3 Výzvy – Krycí list finální nabídky. 

15.5 Všechny stránky finální nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, které by mohly 
Zadavatele uvést v omyl. 

15.6 Zadavatel doporučuje, aby všechny stránky finální nabídky byly očíslovány vzestupnou 
číselnou řadou a seřazeny podle výše uvedeného členění.  

15.7 Finální nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 
názvy, údaje a doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

15.8 Zadavatel nepřipouští podmiňovat finální nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny ve Výzvě. 

15.9 Dodavatel je odpovědný za obsah jím podané finální nabídky. 

16. Hodnocení finálních nabídek 

Způsob zpracování nabídkové ceny 

16.1 Nabídkovou cenou se rozumí jednotková cena nabízená dodavatelem za položku uvedenou 
v čl. 3.1 Závazného návrhu smlouvy (dále pouze jako „Nabídková cena“). 

16.2 Nabídková cena bude zpracována v Kč bez DPH a zaokrouhlena na maximálně dvě desetinná 
místa. 

16.3 Nabídková cena nesmí přesáhnout limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

16.4 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

16.5 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena ve smyslu § 114 odst. 2 Zákona 
podle nejnižší nabídkové ceny. 

16.6 Předmětem hodnocení bude Nabídková cena dodavatele v Kč bez DPH1. 

                                                            
1 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 8 z 9 
 
 

16.7 Pokud dodavatel uvede rozdílnou Nabídkovou cenu na více místech finální nabídky, je 
rozhodný údaj uvedený v Příloze č. 3 Výzvy - Krycím listě finální nabídky. 

17.   Forma a způsob podání předběžné a finální nabídky 

17.1 Zadavatel umožní dodavatelům podat nabídku v listinné i elektronické podobě. 

17.2 Zadavatel neumožňuje podat nabídku datovou schránkou z důvodu, že datová schránka 
není zabezpečena proti předčasnému otevření. 

Požadavky na zpracování nabídky v listinné podobě 

17.3 Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce, označené „Veřejná zakázka - NEOTEVÍRAT – 
odd. 6602 „Odkup práv k IS EDS/SMVS“ 

17.4 Na obálce musí být uvedena obchodní firma nebo název, IČO a sídlo dodavatele. 

Požadavky na zpracování nabídky v elektronické podobě 

17.5 Nabídku v elektronické podobě je možné podat výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/vz00003106. 

17.6 Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ 
na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

17.7 Nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického nabídkového 
listu, vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti 
a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně Zadavatele před 
uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. Dodavatel přitom postupuje podle 
dispozic Zadavatele, uvedených v dokumentaci elektronicky vedeného Výběrového řízení. 

17.8 Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové adrese 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

18.   Závaznost Výzvy 

18.1 Veškeré informace, údaje, podmínky a požadavky stanovené ve Výzvě vymezují závazné 
zadávací podmínky Zadavatele pro účast dodavatele ve Výběrovém řízení.  

18.2 Neakceptování zadávacích podmínek Zadavatele ve finální nabídce bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka Výběrového řízení. Výjimku tvoří 
požadavky Zadavatele na formální úpravu finální nabídky, které mají pouze doporučující charakter. 

18.3 Výzva je pro dodavatele závazná. Podáním finální nabídky do Výběrového řízení dodavatel 
plně a bezvýhradně akceptuje Výzvu včetně případných vysvětlení, doplnění a změn Výzvy. 

https://mfcr.ezak.cz/vz00003106
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


Č.j. MF-9942/2019/6602-2 
PID: MFCR9XEBJA 

Stránka 9 z 9 
 
 

19.   Další podmínky a práva Zadavatele 

19.1 Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce. 

19.2 Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u Zadavatele jako součást dokumentace 
o Výběrovém řízení. 

19.3 Pokud Zadavatel odkazuje na použití určitého ustanovení Zákona, činí tak pouze  
za účelem lepší srozumitelnosti. 

19.4 Náklady spojené s účastí ve Výběrovém řízení nese každý dodavatel sám. 

19.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit Výběrové řízení bez udání důvodu. 

19.6 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka Výběrového řízení podle § 48 Zákona. 

19.7 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

19.8 Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 Zákona. 

19.9 Zadavatel si vyhrazuje postupovat analogicky podle § 46 Zákona a § 125 odst. 1 Zákona. 

19.10 Zadavatel nepožaduje jistotu podle § 41 Zákona. 

19.11 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat věrohodnost údajů nebo dokladů poskytnutých 
účastníkem Výběrového řízení u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 

19.12 Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Oprávnění podat nabídku 

20.1 Oprávněn podat nabídku na veřejnou zakázku je pouze dodavatel, kterého Zadavatel 
k podání nabídky vyzval.  

20.2 Oprávnění podat nabídku není dodavatel oprávněn postoupit. 

20.3 Zadavatel vyloučí dodavatele, který podal nabídku, ač k tomu dle odst. 20.1 Výzvy nebyl 
oprávněn. 

21. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Závazný návrh Smlouvy  
Příloha č. 2: Krycí list předběžné nabídky 
Příloha č. 3: Krycí list finální nabídky 
 


	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Úvodní ustanovení
	3. Předmět Veřejné zakázky
	4. Doba a místo plnění Veřejné zakázky
	5. Kvalifikace
	6. Základní způsobilost
	7. Profesní způsobilost
	8. Technická kvalifikace
	9. Společné ustanovení k prokazování kvalifikace
	10. Společné ustanovení k dokladům
	11. Obchodní a jiné smluvní podmínky
	12.   Zpracování předběžné nabídky
	13.   Lhůta pro podání předběžné nabídky
	14. Postup po podání předběžné nabídky
	15.   Zpracování finální nabídky
	16. Hodnocení finálních nabídek
	17.   Forma a způsob podání předběžné a finální nabídky
	18.   Závaznost Výzvy
	19.   Další podmínky a práva Zadavatele
	20. Oprávnění podat nabídku
	21. Seznam příloh

		2019-04-29T13:50:46+0200
	Ing. Václav Pirkl MBA




